[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

главы Муниципального образования

город Ирбит
от 23 марта 2017 года  № 41
г. Ирбит

О создании экспертных советов по разработке (актуализации) Стратегии социально-экономического развития Муниципального образования город Ирбит до 2030 года
     В целях реализации Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Закона Свердловской области от 15 июня 2015 года № 45-ОЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации, осуществляемом на территории Свердловской области», в соответствии с Методическими рекомендациями по разработке (актуализации) стратегий социально-экономического развития муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, руководствуясь Уставом Муниципального образования город Ирбит
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать экспертные советы по разработке (актуализации) Стратегии социально-экономического развития Муниципального образования город Ирбит до 2030 года.

2. Назначить руководителями экспертных советов:
2.1. Агафонова Геннадия Анатольевича, главу Муниципального образования город Ирбит – руководителем экспертного совета «Власть»;

2.2. Борисихина Алексея Андреевича, заместителя главы администрации Муниципального образования город Ирбит – руководителем экспертного совета «Наука»;
2.3. Куликова Сергея Валентиновича, заместителя главы администрации Муниципального образования город Ирбит – руководителем экспертного совета «Бизнес»;
2.4. Васильева Николая Валерьевича, председатель Думы Муниципального образования город Ирбит – руководителем экспертного совета «Общественность»;
2.5. Юдина Николая Вениаминовича, первый заместителя главы администрации Муниципального образования город Ирбит – руководителем экспертного совета «СМИ».
3. Руководителям экспертных советов сформировать составы экспертных советов по стратегическим программам из представителей организаций и специалистов соответствующих сфер деятельности.
 4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Муниципального образования город Ирбит в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
       5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Муниципального
образования город Ирбит
                                                           Г.А. Агафонов